Compañias durante los ejercicios termmados el 31 de diciembre de 2013 y 2012.

36.2. De otras autoridades admimstratias.-

No se han aplicado sanciones sigmficatvas a industria Lechera Carc $ A ILCSA,
a sus Directores o Administradores, emitidas por parte de otras autoridades
adimnistrativas Al 31 de diciembre del 2013 y 2012

CAMBIOS CONTABLES, RECLASIFICACIONES Y CORRECIÓN DE ERRORES.

AL 31 de diciembre de 2012, la Compañra procedio a ajustar sus estados financieros por
errores contables identificados en tales periodos y acogiendose a lo que establece la
Norma Internacional de Contabilidad (NIC 8) determinan que se ajusten los estados
financieros anteriormente reportados

A continuacion se resumen los ajustes realizados en el periodo del 31 de diciembre del
2012 con sus respectivas explicaciones:

58

V
C
U
P
U
V
V
U
V
I
V
U
I
V
V

I
V
I
V
E

V
V
V
V
V
U
V
E

S
Y

INDUSTRIA LECHERA CARCHI S.A. ILCSA

Políticas Contables y Notas a los Estados Financieros

(Expresadas en dolares)

Presentación del efecto final (Diciembre 31, 2012)

Saldos Efecto

previamente Det Saldos
Por el año terminado en, reportados Ajuste ajustados

Propiedades, maquinarias y

equipos
Terrenos:

Terreno Tulcan 658,500 116,160 774,660
Terreno Quito 149,500 13,000 162,500
Terreno Julio Andrade 90,000 4,715 94,715

Terreno Espejo 7,517 835 8,352

905,517 134,710 1,040,227

Edificios:
Edificio Tulcan 233,500 41,154 274,654

Edificio Quito 80,200 6,951 87,151
Edificio Julio Andrade 15,100 828 15,928

Edrficio Espejo 2,930 325 3,255

331,730 49,258 380,988

(a) 1,237,247 183,968 1,421,245 A O A E
Depreciación acumulada

propiedades, maquinarias y
equipos (b) (345,338) 7,504 (337,835) o

Explicaciones a efectos de reformulación:

ta)

(b)

Corresponde a ta correccion del error por el registro de avaluos por primera
adopción de las NIF ya que se considero el importe denominado valor de
oportunidad y no el valor razonable de terrenos y edificios los cuales constan en
los respetivos informes emtidos por el pento valuador en su valoracion, cabe
mencionar que el ajuste realizado se lo realizó contra la cuenta patrimomal
denominada “Resultados acumulados provementes de la adopcion por primera vez
de las NIIF” por un importe de 183,968

AL 31 de diciembre del 2012 la Compañía reproceso la deprecracion acumulada de